

# EXPRESS

## ILUSTROWANY

ROK II

Łódź, niedziela, 23 marca 1947 roku

Nr 81 (383)

# Ani Bismarck, ani Hitler

nie pojawi się więcej w Niemczech, jeżeli otrzymają one rząd centralny i ustrój demokratyczny, gwarantowany przez konstytucję

Na wczorajszym popołudniowym posiedzeniu Rady Ministrów w Moskwie wygłosił przemówienie radziecki minister Molotow, w którym przedstawił radziecki projekt tymczasowego ustroju politycznego Niemiec.

Minister Molotow sprzeciwia się zdecydowanie wszelkim projektom, mającym na celu przekształcenie Niemiec w państwo federalne oraz odłączenie Niemiec od ich prowincji zachodnich, ponieważ nie dąży się to pogodzić z interesem pokoju i spokoju powszechnego. Federalizacja przyczyni się oczywiście do osłabienia dzisiejszych Niemiec i narazie przedstawia duże korzyści, lecz dla ludzi śledzących wzrokiem w przyszłość, jasne musi być niebezpieczeństwo, jakim grozi ta koncepcja. Idea jedności Niemiec jak droga Niemcom, przejdzie w ręce militarystów, którzy wówczas silną rzeczą staną na czele ruchu walecznego o zjednoczenie, co pozwoli im zaprowadzić nad narodem niemieckim. Militarysty niemieccy jako duchowi przywódcy narodu niemieckiego, to sprzyjające warunki dla pojawienia się nowego Bismarcka lub nawet nowego Hitlera. Skoro idea zjednoczenia Niemiec stanie się hasłem i własnością militarystów, wszelkie wysiłki sprzymierzonych zmierzające do demokratyzacji i demilitaryzacji Niemiec muszą zakończyć się fiaskiem.

W Niemczech musi powstać rząd, który wzięby na siebie odpowiedzialność za wykonanie postanowień państw sojuszniczych. Rząd taki posiada Japonia, chociaż najwyższa władza w tym kraju spoczywa w rękach sojuszników.

Z tych wszystkich względów Związek Radziecki jest zdecydowanie przeciwny federalizacji Niemiec, chyba żeby za federalizacją wypowiedział się sam naród niemiecki, bez nacisku z zewnątrz.

Minister Molotow przedstawił następujący projekt

Ustrój polityczny Niemiec ma być demokratyczny, a władza zostaje zorganizowana na zasadzie demokratycznych wyborów.

Hitlerowskie organizacje regionalne mają być zlikwidowane i przywrócony ustrój regionalny z okresu przedhitlerowskiego (landtagi).

Winien być utworzony taki rząd centralny, który by mógł wziąć na siebie odpowiedzialność za wykonanie uchwał sojuszników. Do kompetencji rządu centralnego należałyby finanse, komunikacja, transport, handel i handel zagraniczny. Rada Kontroli miałaby za zadanie opracowanie tymczasowej konstytucji z udziałem demokratycznych partii i organizacji. Tymczasowy rząd będzie obowiązany do wypienienia resztek faszyzmu i imperializmu, do odbudowy gospodarczej i wypełnienia zobowiązań reparacyjnych. Nowa konstytucja ma być zatwierdzona przez naród niemiecki.

Na posiedzeniu Rady 4-ch Ministrów, po ministrze Molotowie głos zabrał w imieniu rządu francuskiego minister Bidault. Minister Bidault jest zwolennikiem

federalnego ustroju Niemiec. Natomiast projekt utworzenia rządu centralnego uważa stanowczo za przedwczesny.

Minister Bevin zgłosił projekt dotyczący zagadnień gospodarczych Niemiec. W projekcie swym Bevin domaga się utworzenia planu progresywnej odbudowy

przemysłu niemieckiego oraz proponuje rewizję ustalonego poziomu redukcji niemieckiej. Dalej Bevin domaga się utworzenia organu centralnego dla spraw gospodarczych Niemiec oraz przedsięwzięcia środków w celu ostatecznego zlikwidowania trustów i monopoli.

## W poczekalni...



Wyszedł uśmiechnięty Bidault. — Teraz kolej na „przyjaciół”. — Każdy chciałby wejść pierwszy...

## Nie chcą hegemonii U. S. A. państwa Ameryki Południowej. — Ekspansja Stanów Zjednoczonych napotyka na zdecydowany opór

Rząd argentyński dał w tych dniach do zrozumienia, że polityka Stanów Zjednoczonych w dziedzinie „dobrosąsiedzkich stosunków” spotka się w przyszłości z oporem ze strony poszczególnych państw Ameryki Łacińskiej.

Z artykułu zamieszczonego w dzisiejszym numerze, odzwierciedlającym poglądy rządu argentyńskiego wynika, że Argentyna dąży wszelkimi przystępnymi jej środkami do wyparcia wpływów gospodarczych i politycznych Stanów Zjednoczonych ze strefy państw Ameryki Południowej. W czasie pobytu Trumana w Meksyku dziennik ten, pod nazwą „Democracia”, zamie-

ścił artykuł, wyrażający nadzieję, że prezydent USA zdaje sobie sprawę, iż suwerenność państwa polega przede wszystkim na posiadaniu narodowego potencjału gospodarczego, zaś polityka, która popiera przenikanie do innych krajów monopolistycznego kapitału Stanów Zjednoczonych, jest sprzeczna z interesami państw Ameryki Łacińskiej.

Z innego artykułu tego dziennika, pt. „Czynny amerykańizm” wynika, że państwa Ameryki Południowej będą prowadziły politykę obrony przeciwko infiltracji gospodarczej Stanów Zjednoczonych.

## „Demokracja” Trumana Mniej w słowach, więcej w czynach!

70 członków partii demokratycznej stanu Waszyngton, wystosowało pismo do prezydenta Trumana, w którym zarzuca jego projektowi pomocy dla Grecji i Turcji, iż jest przejawem imperializmu i narusza prawo równości państw.

Pismo „Tribune” omawiając sprawę pomocy amerykańskiej dla Turcji i Grecji pisze: „Okazuje się ostatnio, że ropa naftowa jest ropą „demokratyczną”, pożyczki są „demokratyczne”, a ustrój polityczny oparty na terrorze — „ustrojem demokratycznym”.

## „Tata płaci”

W „Polsce Zbrojnej” ukazał się artykuł gen. P. Jaroszewicza, omawiający gospodarkę funduszami skarbowymi i konieczność oszczędzania. Aczkolwiek autor omawia jedynie sprawy wojskowe, zagadnienia przez niego poruszane są — niestety — tak żywe, tak aktualne, tak — powiedzielibyśmy — nagminne i poważne, że...

Oto poszczególne fragmenty:

„Słabą stroną naszej pracy jest dziś to, że nie umiemy gospodarzyć tanio, oszczędnie. Zapominamy, że w czasie pokoju oszczędność na każdym kroku jest podwójną gospodarką”.

Kto ma sposobność obserwowania, jakcy to pasażerowie lub uroczni pasażerki kręcą się po ulicach miast i szosach międzymiastowych w autach rozmaitych prześlów państwowych, najróżnorodniejszych instytucji i urzędów, kto zna taktiki przewozu „lebków” ten rozumie doniosłość uwagi:

„Przebieg maszyną osobową kosztuje skarb Państwa 30 złotych za kilometr. — Proszę policzyć, ile na tym odcinku do placu Państwa do przejazdów nie związanych ze służbą, do przejazdów lekkomyślnych i nikomu niepotrzebnych”.

A czy to nie zdarza się, jak to się mówi, na każdym kroku?

„A jak wygląda u nas tu i ówdzie gospodarka węglem? Istnieją normy — ale czy są szanowane? Nie. Pali się w piecu i wtedy, kiedy na dworze ciepło i wtedy kiedy mróz — jednakowo”.

I czy to wreszcie nie jest żywcem z życia wzięte? Z życia wcale nie wojskowego:

„Stał sobie w pewnym mieście budynek. Parę lat mieścił się tam sztab, i było dobrze. Ale przyjechał nowy d-ca i ka zał olejno pomalować ściany korytarza. Korytarz od tego zrobił się piękniejszy. Ale czy na to czas w obecnej chwili? — Czy mamy za dużo pieniędzy? Czy nie można trochę skromniej, oszczędniej?”

W innym jeszcze miejscu:

„Nie jczyli i nie oszczędzali. Myśleli, że przecież zrobi się krzyk i dodadzą”.

Czy teraz jest jasne, dlaczego ten artykuł cytujemy tak obszernie? Przecież tak się dzieje codziennie, wszędzie, w tysiącach biur i urzędów. Przecież równie hojną ręką ekspensuje się na „reprezentacje”, dotacje, remonty, niepotrzebne inspekcje, zasiłki i jak to się tam wszystko nazywa. Nie czeka się, aż kraj zagospodaruje się, szasta się pieniędzmi już, teraz, zaraz. Bo czy to z własnej kieszeni? Nie. Więc hejże — ha! „Tata będzie płacił” — jak mówią nasi najnowsi sojusznicy.

Ale ten „tata” to my wszyscy, całe społeczeństwo. I, jak nigdy jeszcze w historii Polski, majątek jej jest naszym, wszystkich ludzi pracy majątkiem. Czy o tym pamiętają ci wszyscy hojni dysponenci?

„Kto zatem dziś gospodarzy nieoszczędnie — choćby szczerze i uczciwie — źle gospodarzy” — kończy gen. Jaroszewicz. Tak jest.

## Walka z marnotrawstwem

Rada Ministrów na posiedzeniu w dniu 20 marca obradowała nad sposobami walki z marnotrawstwem i nad pogłębieniem akcji oszczędnościowej.

## Votum zaufania

otrzymał rząd francuski Ramadiera  
W dniu wczorajszym odbyło się w Paryżu posiedzenie francuskiego zgromadzenia narodowego, na którym poddano głosowaniu projekty, przedłożone uprzednio przez rząd, między innymi wniosek rządowy w sprawie kredytów wojskowych.

W głosowaniu, które miało zarazem charakter udzielenia votum zaufania gabinetowi, rząd Ramadiera uzyskał 441 głosów.



PRZYGODY WICKA I WACKA



WACEK: — Ach, jak pachnie wiosną! O już jest słowik!...  
WICEK: — E, zwykły wróbel!



WACEK: — Zachłapał mnie!..  
WICEK: — To cię otrzeźwi z wiosennych marzeń!



WICEK: — Pieska murowana!..  
WACEK: — Zwyczajny gzyms!.. Nie ma o co robić piekła!..



WICEK: — Kiepska niedziela!  
WACEK: — Faktycznie, nie udało nam się z tą wiosną!..

Na marginesie

Kociół garkowi przygania..

Dwa dzienniki łódzkie — b. „poważne“, ideowe z t. zw. „poziomem“ — wszczęły między sobą polemikę, która wywołała... huragan śmiechu w naszej redakcji. Tak rzadko jest z czego się pośmiać, tak rzadko mamy okazję dostarczenia również naszym Czytelnikom materiału do beztrudnej uciechy, aż tu nagle... Nie, tej okazji przepuścić nie możemy!

Posłuchajcie:

Jedno z pism zapowiedziało, że zaczyna druk powieści w odcinkach, w której między innymi ma być przedstawiony „cały półświatek“.

Drugie pismo dopatrzyło się w tej zapowiedzi niemoralnej przynęty dla Czytelników, kolidującej z dobrymi obyczajami.

W odpowiedzi na ten zarzut pismo zapowiedziane przytoczyło dwa nader... pikantne (żeby inaczej tego nie nazwać) ustępy z powieści, drukowanej właśnie na łamach pisma, które poczuło się dotknięte zapowiedzią opisu „półświatka“.

Oto są charakterystyczne fragmenty tej powieści:

„Na tym właśnie łóżu pułkownik posadził Vanozę i powoli, nie śpiesząc się zsunął jedno z ramionek przytrzymujących jej suknie. Koniuszek pełnej, białej piersi zadrgał w ostrym świetle, jak głowa rozdrażnionego węża. Po pierwszym ramieniu nastąpiło drugie. Mimo woli przyknebla oczy i odchyliła głowę do tyłu“.

I dalej:  
„Siedziała teraz narpół naga, ięką ostaniając wierzchołki niestomych piersi. Pchnął ją lekko. Opadła na poduszki i bez słowa pozwoliła mu obnażyć się zupełnie. Stał przy niej i począł wodzić jedną dłoń wzdłuż strzelistych, różowych ud, podczas, gdy druga głaskała smukłe skrzypcowe wycięcie bioder“.

„Express“ tak często bywał atakowany przez obydwie dzienniki za rzekomą frywolność, że z satysfakcją i głośnym śmiechem przyjmuje do wiadomości ten incydent — wielce wymowny i — miejmy nadzieję — raz na zawsze likwidujący świętoszkowatość obu pism.

Na przyszłość — poprostu... gwizdać będziemy na każdą Waszą próbę moralizatorstwa!

Ha-ha-ha

Miliardowe oszczędności

Centralny Zarząd Przemysłu Włókienniczy w r. b. niczego postanowił w roku bieżącym za oszczędzić poważną sumę 3 miliardów i 610 milionów złotych.

Ważniejsze pozycje planu oszczędnościowego przewidują: znaczne zwiększenie produkcji przy utrzymaniu tych samych etatów osobowych, racjonalne zużycie surowców, odpadków i materiałów pomocniczych, zmniejszenie odsetka odpadków nienadających się do dalszego przerobu, dalszą walkę z kradzieżami fabrycznymi oraz likwidację do minimum postojów maszyn.

Karty odzieżowe

otrzymają wszyscy pracownicy, którym cofnięto kartki żywnościowe. — Więcej już nikt nie zostanie wyłączony z zaopatrzenia kartkowego

W Ministerstwie Apropowizacji i Handlu odbyła się wczoraj konferencja, której tematem były sprawy, żywo interesujące ogół pracowników.

Wskazano, że okres przednowkowy zawsze był okresem, powodującym trudności aprowizacyjne państwa. Ostatnie zarządzenia, dotyczące wyłączenia szeregu grup ludności pracującej z zaopatrzenia kartkowego podyktowane było tylko troską o pełne pokrycie w przyszłości kontyngentów, przewidzianych na zaopatrzenia kartkowe ludności, naprawdę potrzebującej pomocy Państwa.

W toku obrad wskazano jeszcze, że ostatnio przeprowadzona kontrola wykazała, iż ponad pół miliona ludzi korzystało nieprawnie z kart zaopatrzenia.

Podkreślano z całą stanowczością, że pogłoski o całkowitym zniesieniu zaopatrzenia kartkowego są całkowicie bezpodstawne i że akcję wyłączenia niektórych grup ludności z zaopatrzenia kartkowego należy uważać obecnie za zakończoną. Więcej już nikt z zaopatrzenia nie zostanie wyłączony a pracownikom przemysłu spożywczego, poligraficznego, monopolów państwowych i in-

nych, o których już donosiliśmy, kartki od kwietnia zostają przywrócone.

Akcja wyłączenia miała na celu przede wszystkim likwidację finansowania przez Państwo — poprzez świadczenia aprowizacyjne — przedsiębiorczości prywatnej i spółdzielczej, jak również przesunięcie na właściwe pozycje budżetowe pomocy Państwa dla tych grup ludności, które dotychczas pomoc tę otrzymywały drogą zaopatrzenia kartkowego, jak na przykład uczącą się młodzież czy osoby korzystające z opieki społecznej.

Obecnie z zaopatrzenia kartkowego korzystać będzie w całym kraju około 8 milionów ludzi.

Wskazano dalej, że z chwilą likwidacji deputatów ministerialnych zlikwidowane zostaną wszelkie dodatki do kart żywnościowych. Wyjątek stanowią dodatki dla ciężko pracujących, górników, hutników, matek karmiących i dzieci.

Jeżeli chodzi o uczącą się młodzież, to wzamian za zaopatrzenie kartkowe otrzyma ona specjalnie rozszerzoną pomoc w postaci stypendiów, które w zeszłym roku trafiły do najbardziej potrzebujących. Fundusz stypendialny wynosił 30.000 milionów złotych.

Na konferencji zakomunikowano, że ci wszyscy, którzy zostali pozbawieni kartek żywnościowych, nie zostaną pozbawieni kart odzieżowych. Otrzymają je tak samo jak i inni pracujący. Tak samo ma być z kartkami opałowymi.

Jeżeli jednak miały nastąpić pewne zmiany, to pracownicy wzamian za kartki odzieżowe czy opałowe otrzymaliby, tak jak przy kartkach żywnościowych, odpowiednie odszkodowanie pieniężne.

Na konferencji omówiono także obecną sytuację żywnościową kraju. Chwilowo trudna sytuacja na rynku zbożowym została już w zasadzie opanowana. Ośrodki deficytowe mają chleb zapewniony. Natomiast jeśli chodzi o środki rolnicze, to zamiast chleba przydzielany będzie na razie cukier — po 1 kg. cukru za 7 kg. chleba.

W kwietniu zamiast chleba żytniego niektóre ośrodki otrzymają mąkę pszeniczną. Perspektywy na kwiecień są całkowicie optymistyczne. Zaopatrzenie w chleb, mąkę i cukier będzie wykonane w 100 proc., w tłuszczu i mięsie — w 70 — 90 proc.

Zakomunikowano, że według pewnych już wiadomości otrzymamy w najbliżej czasie z Ameryki 56.000 ton pszenicy i mąki oraz 33.000 ton kukurydzy z UNRRA i z zakupów własnych, a nadto 20.000 ton mięsa i 20.000 ton tłuszczu. Liczymy też na przyznaną już nam pomoc Amerykańskiego Czerwonego Krzyża, którego dostawy mają nadejść w maju i które tak samo zużyte będą na zaopatrzenie kartkowe ludności.

Przywrócenie pociągów wstrzymanych ostatnio wskutek mrozów

Poprawa warunków atmosferycznych odbiła się dodatnio na komunikacji kolejowej. Cały szereg wycofanych w okresie zimy pociągów zostaje spowrotem wznowiony.

Poczynając od dnia 24 marca br. D. O. K. P. Łódź wznowia kursowanie szeregu pociągów, wstrzymanych w swoim czasie, wskutek warunków zimowych, a m. in.:

- Łódź-Fabr. — Warszawa odj. Łódź-F. 7.40 przyj. W-wa 11.03;
- Warszawa — Łódź-Fabr. odj. Warsz. 17.05 przyj. Łódź 20.58;
- Łódź-Fabr. — Koluszki odj. Łódź-F. 8.30 przyj. Kol. 9.20;
- Koluszki — Łódź-Fabr. odj. Koluszki 9.55 przyj. 10.45;
- Łódź-Fabr. — Koluszki odj. Łódź-F. 12.30 przyj. Kol. 13.20;
- Koluszki — Łódź-Fabr. odj. Kol. 12.30 przyj. Łódź 13.20;
- Łódź-Kal. — Wrocław odj. Łódź-K. 19.25 przyj. Wrocław 3.35;

- Wrocław — Łódź-K. odj. Wrocław 7.35 przyj. Łódź 15.00;
- Częstochowa — Katowice odj. Częst. 13.55 przyj. Kat. 16.21;
- Katowice — Częst. odj. Kat. 18.54 przyj. Częst. 21.30

Jeśli chodzi o spóźnienia, które jeszcze doniedawna były taką plagą — to i tu obserwujemy dużą poprawę.

Pociągi podmiejskie przyszyły wczoraj o czasie, z pociągów dalekobieżnych tylko pociąg Jelenia Góra — Warszawa już w Łodzi miał 150 minut spóźnienia oraz pociąg z Lublina miał godzinne spóźnienie. Spóźnienia te spowodowane są koniecznościami zwalniania biegu pociągów na trasie z powodu tak zwanych „wypadzin“ (naprawiane uszkodzenia torów, powstałe po stopnieniu śniegów).

Pociągi wychodzące z Łodzi odeszły według przewidzianego rozkładu, za wyjątkiem pociągu do Gdyni, który z powodu defektu parowozu odszedł z 50 minutowym spóźnieniem. (B)

Uwaga na mieszkania! Złodzieje rozwinęli ożywioną działalność

Jak zwykle przed zbliżającymi się świętami, amatorzy cudzej własności rozwinęli bardzo ożywioną działalność.

Niema dnia, aby do M.O. nie wpłynęło kilka zameldowań o zuchwałych występach złodziejskich. W dniu wczorajszym zgłoszono do komendy M.O. następujące zameldowania:

Do państwowej fabryki przy ul. Hipoteecznej 7—9, dawn. Buhle, dostali się nie ujawnieni sprawcy, którzy otworzyli przy pomocy wytrycha drzwi do wykończalni, skąd zrabowali 37 metrów tkaniny jedwabnej.

Do mieszkania Marii Zielińskiej przy ul. Heleny 9 w Rudzie Pabianickiej wla-

mali się nieznan sprawcy, którzy zrabowali podczas nieobecności domowników 25.000 złotych.

Z mieszkania Stanisławy Piechoty w Rudzie Pabianickiej przy ul. Dzwiękowej 14 skradli złodzieje 9.200 złotych, które leżały w kredensie.

W nocy z 20 na 21 bm. nieznan sprawcy dostali się do kościoła św. Kazimierza na Widzewie, skąd skradli 3 kielichy złote i 3 monstrancje.

Z uwagi na wzmogłą działalność złodziei należy zdwoić czujność. Mieszkańcy nie wolno zostawiać bez opieki, bo jak uczy mądre przysłowie — wszelkie zamki istnieją tylko dla ludzi uczciwych. (i)







# SPORT

## Dziwny wybór

Przygotowujemy się znów do występu w Pradze. Tym razem chodzi o nasze panie, które mają wziąć udział w mistrzostwach Europy w koszykówce.

Organizujemy specjalny obóz kondycyjno-szkoleniowy, ażeby godnie wystąpić. Chodzi tylko o dobór zawodniczek. I w tym właśnie kwi sek.

Kogo wyznaczyć?

Wybór musi być chyba bardzo bogaty, skoro dwie najwybitniejsze zawodniczki Zryw Łódzkiego, Gruszczyńska i Gładowska, dwie najlepsze koszykarki Polski, pominięto.

Dlaczego?

Bo nie są sportsmankami pierwszej młodości, a Polski Zw. Piłki Ręcznej przy ustalaniu listy kandydatek na obóz ten bierze — podobno — pod uwagę tylko młode zawodniczki.

Podobno — bo tak brzmi oficjalne oświadczenie.

A w praktyce?

Różnie to bywa. W tym wypadku na liście wybranych znalazły się nawet i takie, które ostatnio poddały się chyba... kuracji odmładzającej.

Dalej uwzględniono Kozłowską i Wardońską, chociaż zawodniczki te są niestowarzyszone, ale należały przecież kiedyś do AZS (Warszawa). Listę wyznaczonych zamyka jeszcze jedna zawodniczka, która w ostatnich mistrzostwach Polski wogóle nie brała udziału. I choć wie, w jakiej jest formie, ale nie należy do warszawskiego AZS!

I tak jakoś skiecono tę listę. W sumie mamy na liście śladem zawodniczek tegoż AZS, a dla zamykania ludziom oczu dodano 2-3 zawodniczki innych klubów... stworzono zespół odmłodzony.

A propo!

Ażeby co do tego nie mieć żadnych wątpliwości, proponujemy wszystkie wybrane posiadać operacyjną zabiegami odmłodzenia.

Czynnik decydujący, te!!!

Wówczas będziemy spokojni o wyniki w Pradze.

## Śmiałe projekty

zapowiadają motorzyści D. K. S.

Odbyło się roczne walne zgromadzenie członków sekcji motorowej DKŚ-u, w lokalu klubu przy ul. Nawrot 73/75.

Sprawozdania jakie składli poszczególni członkowie Zarządu Sekcji, dają obraz ruchliwej i wyłożonej pracy nie tylko zawodników tej miary co kol. kol. Więcek, Mucha i inni, ale wszystkich członków zarządu i Sekcji.

Na sezon obecny, Sekcja ma cały szereg śmiałych i ambitnych projektów, a przypuszczać należy, iż projekty te zrealizuje nowy Zarząd, który został wybrany w następującym składzie: prezes — ob. Grabowski Władysław, wiceprezes — ob. Kuligowski Zygmunt, kapitan sport. — ob. Wachowicz, kapitan turyst. — ob. Rzewski Stefan, sekretarz — ob. Dobrowojski, skarbnik — ob. Michland Wojciech, gospodarz — ob. Trzeciński Stanisław, doradca techn. — ob. Karpiński Mieczysław, członkowie — ob. ob. Sarna Stefan, Wójcik Stanisław, Krogulski Zygmunt, Kapela Henryk, Mystkowski.

Do Komisji Rewizyjnej weszli następujący kol. kol.: Kuzafski, Chmiel, Osmojski i Winter.

Ponadto w ramach Sekcji powołano Komisję Techniczną i Pomoc Sanitarną. Zebraniu przewodniczył sprawnie ob. Karpiński Mieczysław.

## Trójka hokeistów K.T.H. zasilila mistrzowską drużynę Cracovii

Mistrzowska drużyna hokejowa Cracovii pozyskała trójkę najlepszych graczy Krynickiego Tow. Hok., a mianowicie Czoricha, Burdę i Lowackiego. Odmłodzony i wybitnie zasilony zespół Cracovii napewno w przyszłym sezonie odegra bardzo poważną rolę. Formalności związane z wstąpieniem tych graczy do Cracovii już zostały załatwione.

# Chcemy transmisji

## Wszyscy z radością powitają sprawozdanie radiowe z meczu Polska — Szwecja

Przykre zajścia jakie miały miejsce zaraz pierwszego dnia przy przedsprzedaży biletów na międzynarodowy mecz Polska — Szwecja wskazują jak wielkim zainteresowaniem cieszą się te zawody w Łodzi.

Czy tylko w Łodzi?

Nie! W całej Polsce zwrócona jest uwaga na halę sportową Wimy, która będzie terenem tych zmagani. Łodzianie znajdują się o tyle w lepszym położeniu, że przynajmniej 3 tysiące wybrańców, losu naocznie śledzić będzie przebieg walk w ringu. Niestety nasza szczupła i jedyna hala więcej widzów nie jest zdolna pomieścić.

Co mają począć ci pozostali, a tym bardziej zamiejscowi, do uszu których dotrą tylko suche, krótkie zdania zwięzłego komunikatu. Takich jest w Polsce legion.

Zainteresowanie życiem sportowym wzrosło w naszym kraju, w porównaniu

z okresem przedwojennym, wielokrotnie. Zawody które kiedyś mogły wzbudzić zainteresowanie najwyżej kilku setek widzów, dzisiaj przyciągają tysiące, a nawet dziesiątki tysięcy. Gdzie się ci ludzie mają pomieścić?

Trzeba pomyśleć ażeby dać im coś wzamian, trzeba umożliwić im nawiązanie bezpośredniego kontaktu z terenem walki i odnoszenie wrażeń sportowych innym sposobem. Szlachetna rywalizacja mistrzów pięści dwóch zaprzyjaźnionych krajów, zwłaszcza że w stosunku do swego przeciwnika mamy wielkie zobowiązania i obowiązek spłacenia długu wdzięczności, zasługuje na to, ażeby z naszej strony poczyniono coś więcej.

I tutaj właśnie piękne pole do popisu ma Polskie Radio. Przy jego współudziale wielotysięczne rzesze sportowców, łaknące najświeższych wiadomości z „placu boju” wiadomości opisowych, reportaży mogą być obsłużone.

Niestety, Polskie Radio kroczy po błędnej ścieżce. Już niejednokrotnie wysuwano pod jego adresem liczne apele, lecz, jak dotychczas, bez skutku. Radio nasze stać, conajwyżej na suche komunikaty, podawane zresztą w najnieodpowiedniejszej porze dnia, lub w najlepszym razie na nadawanie jakichś oderwanych fragmentów, które nie dają obrazu całości i zadowolają się w stanie conajwyżej chyba tylko... speakera.

Transmisji całej imprezy, względnie chociażby jej większej części, nie usłyszeliśmy jeszcze. A przecież mecz między państwami Polska — Szwecja w bok się zasługuje na to. Jest to ewenement dla świata sportowego Polski, jest ono wydarzeniem tak wielkim, że powinno być transmitowane w całości.

Dlaczego więc Polskie Radio z takim uporem trzyma się sztywnych ram programowych i dlaczego traktuje nadal sport po macoszemu? Przecież nikt inny tylko właśnie Polskie Radio, obok prasy sportowej, jest w pierwszym rzędzie powołane do tego, by w dziele popularyzacji sportu dołożyć swą cegiełkę. Dlaczego Polskie Radio nie pomyśli o potrzebach słuchaczy, potrzebach najistotniejszych i nie chce utrzymać ręki na pulsie życia?

Niewątpliwie, gdyby wszystkie okoliczności te dyrekcja programowa Polskiego Radia wzięła bezstronnie pod uwagę, zrozumiałaby, że nie szkoda poświęcić w programie nawet dwóch godzin na transmisję meczu bokserskiego, bo audycja taka przyjęta byłaby przez całą część abonentów z wielkim zadowoleniem i uznaniem. Za to ręczymy. Jeśli Polskie Radio ma co do tego pewne wątpliwości, proponujemy rozpisanie na ten temat ankiety.

Wiemy z góry, że radioabonenci podzielą nasze zdanie.

## Pierwszy występ piłkarzy

### Drużyna Ł. K. S. zagra w Zgierzu, a K. P. Zjednoczone w Aleksandrowie

Dzień jutrzejszy będzie dla niektórych łódzkich drużyn piłkarskich dniem rozpoczęcia tegorocznego sezonu.

Stadion łódzkiej boisk nie zezwala jeszcze na ich użycie, to też ci, którzy zdecydowali się wreszcie na przerwanie zimowego odpoczynku, zmuszeni są rozegrać pierwsze swe mecze treningowe na boiskach miast prowincjonalnych, aby możliwie lepiej przygotować się do kampanii mistrzowskiej.

Pierwsi na boiskach prowincjonalnych ukażą się piłkarze LKS i K.P. Zjednoczonych. LKS wyjeżdża do Zgierza na

mecz z Borutą, natomiast K.P. Zjednoczone wystąpi w Aleksandrowie zaproszone przez tamtejszy Zryw.

W meczach tych wezmą udział wszyscy najlepsi piłkarze tych drużyn. Składy będą płynne, gdyż kierownictwa wykorzystują te pierwsze spotkania do poczynienia prób z nowopozyskanymi zawodnikami i w zależności od wykazanej przez nich formy ustalą składy drużyn. Mecz LKS — Boruta odbędzie się w Zgierzu o godz. 11, natomiast K. P. Zjednoczone rozegra mecz w Aleksandrowie z tamtejszym Zrywem o godzinie 14.

# Ostrożnie! Fałszywe bilety!

## Pierwszego dnia sprzedano 1000 biletów w przedsprzedaży

Olbrymi popyt na bilety na mecz bokserski Polska — Szwecja sprawił, że w pierwszym dniu przedsprzedaży wiele osób odeszło z niczym, chociaż wyczekiwało pod bramą szereg godzin. Nie dziwnego, że ludzie byli rozgoryczeni i ciskali gromy na głowy organizatorów. W tłumie byli napewno tacy, którzy nie żałując ciężko zapracowanego grosza, chcieli zobaczyć mecz ale było i wielu takich, którzy kupowali bilety na pasek, wietrząc w tym dobry interes.

Aby zapobiec spekulacji, sprzedawano ograniczoną ilość biletów, a ŁOZB postanowił ponadto rozciągnąć przedsprzedaż na 2 — 3 dni, gdyż nie wszyscy ludzie pracy dysponują czasem jednego dnia.

ŁOZB wyjaśnia, że pierwszego dnia

sprzedano ogółem 1000 biletów. A więc jedna trzecia pojemności hali Wimy została wyprzedana. Ale publiczność zachowywała się niesfornie do tego stopnia, że nawet zawezwana Milicja Obywatelska nie mogła utrzymać porządku.

Mimo kilkakrotnych oświadczeń, że w dniu tym więcej biletów sprzedawać się nie będzie, tłum był bezwzględny i bardziej krewcy rozpoczęli szturm do drzwi. Traf chciał, że w świetlicy pięściarze Tęczy odbywali sparring, a widząc na co się zapoś, wystąpili w obronie swego lokalu. A że nie jeden z nich miał rękawice bokserskie na rękach — nie w tym dziwnego gdyż, jak stał, przy worku treningowym, lub gruszcze, pobiegł zabezpieczyć trzeszczące futryny drzwi wejściowych.

## 25 partii szachowych

rozegra jednocześnie J. Godaliński

W lokalu YMCA w Łodzi, w dniu 15 marca br. na starcie stanęło 31 szachistów, z którymi wicemistrz Polski Jan Godaliński rozegrał 31 partii równocześnie, z których 24 wygrał, 2 zremisował, 5 przegrał.

Na zaproszenie Oficerskiej Szkoły In-

spekcyjno-sanitarnej w Łodzi wicemistrz Polski Jan Godaliński rozegra w dniu 24 marca b. r. o godz. 18.30 w lokalu przy ul. 1 Maja 69, 25 partii szachowych równocześnie. Impreza ma charakter propagowania szachów wśród Żołnierzy Wojska Polskiego.

### OFIARA

Towarzystwo Przyjaciół Żołnierza Oddział w Łodzi ul. Piotrkowska 97 składa podziękowanie Radzie Zakładowej Władzowskiej Manufaktury, która złożyła ofiarę na dzieci po poległych, w sumie 3.600 zł. zamiast kwiatów dla ob. Dyr. Ambroziaka Józefa i Cupryna Józefa.

ZAPRASZAMY dziś 23. III. 1947 r. na  
**WIECZOREK TANECZNY**  
od godz. 15.00 do sali OMTUR Koperska 8.

